檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共6頁

教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號

傳　真：02-2397-1869

聯絡人：鄭才新

電　話：02-7736-6198

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國106年5月11日

發文字號：臺教技(一)字第1060066670號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：職業訓練機構辦理職業繼續教育及評鑑辦法、106年度職業訓練機構辦理職業繼

續教育課程認可申請書暨實施計畫範本(0066670A00_ATTCH2.pdf、0066670A00_AT

TCH1.docx)

主旨：本部106年度「職業訓練機構辦理職業繼續教育課程實施

計畫」(以下簡稱本實施計畫)受理申請日期自即日起至106

年6月21日(三)止，請有意願辦理之職業訓練機構於期限

內提出申請，逾期不予受理，相關程序詳如說明，請查照

。

說明：

一、依據「職業訓練機構辦理職業繼續教育及評鑑辦法」(以

下簡稱本辦法)辦理。

二、有關本實施計畫申請重要資訊如下：

(一)職業繼續教育分為「高級中等教育階段」及「專科以上

教育階段」課程，但不包括碩士班以上課程，本實施計

畫僅受理職業訓練機構與「各公私立大專校院」合作之

「專科以上教育階段」課程。

(二)「專科以上教育階段」課程應年滿18歲以上者，或未滿

18歲者，但具備報考專科學校及大學之資格者。

(三)前開之課程，應與學校合作、共同規劃及設計。教學科

7

96

第2頁，共6頁

裝

訂

線

目以學分課程為限，其學分及學分數之計算，規定如下

：

１、每1學分至少修讀18小時，上課週數至少2星期。

２、單科學分課程之學分數，最高為6學分；總學分課程

之學分數，最高為20學分。

三、本實施計畫相關表件請務必至產學攜手合作計畫資訊網「

最新消息」處下載(網址http://iacp.me.ntnu.edu.tw/co

ntinue/)。

四、各職業訓練機構申請「職業繼續教育課程認可」請填具申

請書，並備文隨同與大專校院合作、共同規劃及設計之實

施計畫函報本部。

五、另本實施計畫需備妥「職業訓練機構合格設立證書影本」

、「職業訓練機構及合作學校開會共同規劃、設計職業繼

續教育課程之會議紀錄(含簽到表)影本」、「職業訓練機

構與合作學校同意共同辦理職業繼續教育聲明書(含雙方

立書聲明人用印)」及「教學場所符合建築及消防安全法令

規定之相關文件影本(特殊產業請另行提供相關證明文件)

」等相關附件，並置於實施計畫之後。

六、106年度計畫申請採線上系統填報，系統開放填報時間自1

06年5月20日(六)零時起至6月21日(三)零時止，首次登錄

系統需憑通行碼(通行碼：1060520)完成註冊程序，每一

職業訓練機構僅可申請一組帳號、密碼(同一帳號申請計畫

數無限制)，105年度已申請過帳號之職業訓練機構免再註

冊新帳號，如對線上系統填報有任何疑問，請逕洽繼續教

育網站系統工程師黃定國先生(電話：0952-730251、Emai

7

96

第3頁，共6頁

裝

訂

線

l：service@sainter.com.tw)。

七、請於106年6月21日(三)前以郵戳為憑，由職業訓練機構備

文寄送裝訂之實施計畫2份至國立臺灣師範大學機電工程

學系許宸嫚小姐收(106臺北市和平東路1段162號)，另備文

寄送裝訂之實施計畫1份至本部鄭才新老師收(100臺北市

中山南路5號技術及職業教育司、電話：02-77366198、Ema

il：cheng@mail.moe.gov.tw)，若有其他未盡事宜，請逕

洽許宸嫚小姐(電話：02-77343497、Email：cmhsu24@ntn

u.edu.tw)。

正本：社團法人中華民國工業安全衛生協會附設臺北職業訓練中心、社團法人中華民國

工業安全衛生協會附設臺中職業訓練中心、中華民國工業安全衛生協會附設高雄

職業訓練中心、中華民國美容美髮諮詢協會附設職業訓練中心、社團法人中華起

重升降機具協會附設臺北職業訓練中心、中國勞工安全衛生管理學會附設臺北職

業訓練中心、臺灣省美容技術研究協會附設臺灣美容美髮師職業訓練中心、高雄

市起重機具協會附設職業訓練中心、臺灣省鍋爐協會附設臺中職業訓練中心、臺

北市鍋爐壓力容器協會附設職業訓練中心、臺灣省工礦安全衛生技師公會附設桃

園職業訓練中心、桃園縣勞工教育研究學會附設職業訓練中心、保證責任苗栗縣

生產合作社附設職業訓練中心、中華民國工業安全衛生協會附設嘉南區職業訓練

中心、中華民國工業安全衛生協會附設桃園區職業訓練中心、中華民國工業安全

衛生協會附設彰化區職業訓練中心、社團法人中華民國工業安全衛生協會附設新

竹區職業訓練中心、中華美容美髮教育協會附設臺北區美容美髮師職業訓練中心

、嘉義市工業會附設職業訓練中心、中國勞工安全衛生管理學會附設基隆職業訓

練中心、新竹縣工業會附設職業訓練中心、中國勞工安全衛生管理學會附設花蓮

職業訓練中心、臺灣省職業安全衛生協會附設基隆職業訓練中心、中華民國人力

安全衛生協會附設臺中職業訓練中心、嘉義縣工業會附設職業訓練中心、中華壓

力容器協會附設臺中職業訓練中心、中國勞工安全衛生管理學會附設高雄職業訓

練中心、中國勞工安全衛生管理學會附設臺東職業訓練中心、高雄市人力資源發

展學會附設職業訓練中心、高雄市餐飲業職業工會附設職業訓練中心、中華民國

勞動災害防止協會附設高雄職業訓練中心、中華民國勞動災害防止協會附設臺南

職業訓練中心、中華壓力容器協會附設臺南職業訓練中心、中華民國安全衛生發

展協會附設職業訓練中心、中國勞工安全衛生管理學會附設新竹職業訓練中心、

社團法人中華民國工業安全衛生協會附設雲林職業訓練中心、臺灣省女子美容商

業同業公會聯合會附設職業訓練中心、臺灣省工商安全衛生協會附設臺北職業訓

練中心、臺灣省女子美容商業同業公會聯合會附設中區職業訓練中心、中國營建

業技術士協會附設南區職業訓練中心、臺灣省公共安全衛生協會附設職業訓練中

心、臺灣省工商安全衛生協會附設中壢職業訓練中心、臺灣省工商安全衛生協會

附設新竹職業訓練中心、中國勞工安全衛生管理學會附設桃園職業訓練中心、臺

灣省女子美容商業同業公會聯合會附設南區職業訓練中心、社團法人中華電工技

術研究發展協會附設臺中職業訓練中心、中華民國工礦安全衛生技師公會全國聯

7

96

第4頁，共6頁

裝

訂

線

合會附設竹北職業訓練中心、臺灣省工商安全衛生協會附設臺南職業訓練中心、

臺中縣工業會附設職業訓練中心、社團法人高雄市勞資事務協進會附設職業訓練

中心、中華民國營建事業協進會附設職業訓練中心、社團法人中華勞動學會附設

台北職業訓練中心、中華民國職業安全衛生協會附設臺北職業訓練中心、中國勞

工安全衛生管理學會附設嘉義業訓練中心、社團法人中華民國美容專業促進協會

附設臺南職業訓練中心、社團法人中華民國工業安全衛生協會附設中壢職業訓練

中心、社團法人中華民國電力技術證照協會附設職業訓練中心、中國勞工安全衛

生管理學會附設臺中職業訓練中心、社團法人中華民國勞工教育協進會附設中區

職業訓練中心、彰化縣工業會附設職業訓練中心、嘉義市餐飲業職業工會附設職

業訓練中心、中華民國職業安全衛生協會附設臺南職業訓練中心、社團法人桃園

市工業會附設職業訓練中心、中華民國職業安全衛生協會附設桃園職業訓練中心

、社團法人中華勞動學會附設高雄職業訓練中心、社團法人中華民國勞動安全暨

勞資福利協會附設高雄職業訓練中心、中國勞工安全衛生管理學會附設中壢職業

訓練中心、社團法人中華民國機車修理業職業工會聯合會附設職業訓練中心、臺

灣省鍋爐協會附設彰化職業訓練中心、社團法人中華起重升降機具協會附設桃園

職業訓練中心、社團法人宜蘭縣勞工教育協進會附設職業訓練中心、社團法人中

華民國工業安全衛生協會附設中正（高雄）職業訓練中心、社團法人中華慈心健

康安全醫事暨輻射防護發展協會附設中和職業訓練中心、中華壓力容器協會附設

虎尾職業訓練中心、社團法人臺灣省安全衛生教育協會附設高雄職業訓練中心、

中華民國勞資事務協會附設職業訓練中心、中華電力技術人員培訓協會附設職業

訓練中心、新北市工業會附設職業訓練中心、社團法人中華民國科技工業安衛防

護協會附設臺南職業訓練中心、社團法人高雄市職業安全第一協會附設職業訓練

中心、社團法人中華民國工業科技安全衛生協會附設中壢職業訓練中心、高雄中

餐服務人員職業工會附設職業訓練中心、社團法人中華勞工防災協會附設職業訓

練中心、社團法人臺灣安全衛生協會附設苗栗職業訓練中心、社團法人中華美容

技藝促進協會附設職業訓練中心、高雄市理燙髮美容業職業工會附設職業訓練中

心、中華民國勞動災害防止協會附設臺北職業訓練中心、中華民國勞動災害防止

協會附設嘉義職業訓練中心、社團法人臺灣產業發展策進會附設鳳山職業訓練中

心、臺灣省工礦安全衛生技師公會附設高雄職業訓練中心、臺灣省鍋爐協會附設

南投職業訓練中心、社團法人中華勞動學會附設麥職業訓練中心、宜蘭縣總工

會附設職業訓練中心、社團法人花蓮縣勞工安全衛生教育協進會附設花蓮縣職業

訓練中心、中華民國勞工安全衛生教育協會附設北區職業訓練中心、桃園市勞動

安全衛生協會附設職業訓練中心、臺灣省工礦安全衛生技師公會附設臺南職業訓

練中心、中華壓力容器協會附設高雄職業訓練中心、中華民國職業安全衛生協會

附設高雄職業訓練中心、社團法人臺灣電路板協會附設職業訓練中心、臺灣省工

礦安全衛生技師公會附設新竹職業訓練中心、社團法人臺灣省安全衛生教育協會

附設臺南職業訓練中心、中華民國勞工教育協進會附設彰化職業訓練中心、社團

法人中華民國工業安全衛生協會附設樹谷職業訓練中心、中國勞工安全衛生管理

學會附設南科職業訓練中心、基隆市總工會附設職業訓練中心、社團法人新北市

婦女二度就業發展協會附設北區職業訓練中心、中華民國勞工安全衛生管理協會

附設職業訓練中心、社團法人中華安全科學技術發展協會附設職業訓練中心、臺

北市勞動力服務人員職業工會附設職業訓練中心、中華民國勞資事務協會附設臺

南職業訓練中心、社團法人台灣多元人力資源發展協會附設職業訓練中心、台灣

省工商安全衛生協會附設台中職業訓練中心、社團法人中華勞動學會附設泰山職

業訓練中心、社團法人中華勞動學會附設桃園職業訓練中心、雲林縣職業總工會

附設麥寮職業訓練中心、社團法人中華產業協會附設職業訓練中心、嘉義市安全

7

96

第5頁，共6頁

裝

訂

線

衛生從業人員職業工會附設職業訓練中心、宜蘭縣木工業職業工會附設職業訓練

中心、臺南縣工業會附設職業訓練中心、社團法人中華民國工業安全衛生協會附

設新北職業訓練中心、高雄市職業安全衛生指導員職業工會附設職業訓練中心、

臺灣總工會附設職業訓練中心、中華民國安全衛生職能發展協會附設桃園職業訓

練中心、財團法人中華民國職業訓練研究發展中心、財團法人食品工業發展研究

所、財團法人金屬工業研究發展中心、財團法人金屬工業研究發展中心附設中區

職業訓練中心、財團法人中國生產力中心、財團法人中國生產力中心附設中區服

務處、財團法人中國生產力中心附設臺南服務處、財團法人中國生產力中心附設

高雄服務處、財團法人中華工商研究院、財團法人中衛發展中心、財團法人中華

民國對外貿易發展協會、財團法人中華民國對外貿易發展協會培訓中心、財團法

人資訊工業策進會、財團法人中國生產力中心南雲服務處、財團法人中國生產力

中心桃園服務處、財團法人中華文化社會福利事業基金會附設職業訓練中心、財

團法人東區職業訓練中心、財團法人花蓮縣國光高級商工職業學校附設職業訓練

中心、財團法人嶺東科技大學附設職業訓練中心、財團法人臺灣發展研究院附設

職業訓練中心、大葉大學附設職業訓練中心、財團法人新北市私立莊敬高級工業

家事職業學校附設職業訓練中心、財團法人企業大學文教基金會附設職業訓練中

心、嘉南藥理科技大學附設職業訓練中心、財團法人工業技術研究院產業學院、

明志科技大學附設職業訓練中心、花蓮縣中華高級工商職業學校附設職業訓練中

心、財團法人中華航業人員訓練中心、財團法人智榮文教基金會附設職業訓練中

心、中山學校財團法人高雄市中山高級工商職業學校附設職業訓練中心、財團法

人臺灣產業服務基金會附設職業訓練中心、中華航空股份有限公司附設教育訓練

中心、亞洲航空股份有限公司附設地勤人員訓練所、臺灣日立股份有限公司附設

職業訓練中心、中華汽車工業股份有限公司附設職業訓練中心、中華紙漿股份有

限公司附設職業訓練中心、聲寶股份有限公司附設職業訓練中心、臺灣日光燈股

份有限公司附設旭光研習中心、臺灣恩智浦半導體股份有限公司附設職業訓練所

、長榮航空股份有限公司附設職業訓練中心、臺灣檢驗科技股份有限公司附設職

業訓練中心、凱撒大飯店股份有限公司附設職業訓練中心、震旦行股份有限公司

附設教育訓練中心、統一企業股份有限公司附設教育訓練中心、中國鋼鐵股份有

限公司附設職業訓練中心、德鍵企業有限公司附設職業訓練中心、長榮海運股份

有限公司附設長榮船員訓練中心、匯豐汽車股份有限公司附設員工職業訓練中心

、全家便利商店股份有限公司附設職業訓練中心、統合開發股份有限公司附設職

業訓練中心、柏康事業股份有限公司附設職業訓練中心、中華電信股份有限公司

附設板橋職業訓練中心、學學文創志業股份有限公司附設職業訓練中心、虹宇事

業股份有限公司附設職業訓練中心、伽碩企業有限公司附設職業訓練中心、群亞

國際股份有限公司附設職業訓練中心、高雄汽車客運股份有限公司附設高旗職業

訓練中心、中華電信股份有限公司附設臺中職業訓練中心、和泰汽車股份有限公

司附設職業訓練中心、首阜企業管理顧問股份有限公司附設職業訓練中心、統大

國際教育有限公司附設職業訓練中心、好學科技管理顧問有限公司附設職業訓練

中心、精誠資訊股份有限公司附設職業訓練中心、北訓電腦有限公司附設職業訓

練中心、北訓資訊有限公司附設職業訓練中心、中華電信股份有限公司附設高雄

職業訓練中心、臺灣國際造船股份有限公司附設職業訓練中心、康林國際事業股

份有限公司附設職業訓練中心、暐凱國際檢驗科技股份有限公司附設職業訓練中

心、杏輝藥品工業股份有限公司附設職業訓練中心、宏大事業股份有限公司附設

職業訓練中心、鋼堡科技股份有限公司附設職業訓練中心、銓國人才發展育成股

份有限公司附設職業訓練中心、北訓資訊有限公司附設台中職業訓練中心、漢翔

航空工業股份有限公司附設職業訓練中心、裕豐聯有限公司附設職業訓練中心、

7

96

第6頁，共6頁

裝

訂

線

訊亞企業股份有限公司附設職業訓練中心、安成教育文化事業有限公司附設職業

訓練中心、立學教育文化事業有限公司附設職業訓練中心、交通部公路總局公路

人員訓練所、勞動部勞動力發展署高屏澎東分署、國軍退除役官兵輔導委員會退

除役官兵職業訓練中心、法務部矯正署岩灣技能訓練所、勞動部勞動力發展署北

基宜花金馬分署、勞動部勞動力發展署桃竹苗分署、交通部公路總局公路人員訓

練所南部訓練中心、勞動部勞動力發展署雲嘉南分署、交通部公路總局公路人員

訓練所中部訓練中心、臺北自來水事業處職工訓練中心、法務部矯正署臺北監獄

附設技能訓練中心、法務部矯正署桃園監獄附設技能訓練中心、法務部矯正署新

竹監獄附設技能訓練中心、法務部矯正署臺中監獄附設技能訓練中心、法務部矯

正署嘉義監獄附設技能訓練中心、法務部矯正署雲林監獄附設技能訓練中心、法

務部矯正署臺南監獄附設技能訓練中心、法務部矯正署高雄監獄附設技能訓練中

心、法務部矯正署屏東監獄附設技能訓練中心、法務部矯正署泰源技能訓練所附

設技能訓練中心、法務部矯正署花蓮監獄附設技能訓練中心、法務部矯正署宜蘭

監獄附設技能訓練中心、法務部矯正署澎湖監獄附設技能訓練中心、法務部矯正

署桃園少年輔育院附設技能訓練中心、法務部矯正署彰化少年輔育院附設技能訓

練中心、台灣中油股份有限公司人力資源處訓練所、台灣中油股份有限公司訓練

所基隆分所、台灣中油股份有限公司訓練所桃園分所、台灣中油股份有限公司訓

練所苗栗分所、台灣中油股份有限公司訓練所高雄分所、台灣鐵路管理局員工訓

練中心、台灣糖業股份有限公司人力資源處訓練中心、台灣電力股份有限公司訓

練所、陸軍後勤訓練中心技訓分部、經濟部專業人員研究中心、法務部矯正署彰

化監獄附設技能訓練中心、法務部矯正署高雄女子監獄附設職業訓練中心、法務

部矯正署東成技能訓練所、法務部矯正署臺北看守所附設技能訓練中心、台灣電

力股份有限公司訓練所谷關訓練中心、法務部矯正署屏東看守所附設技能訓練中

心、法務部矯正署桃園女子監獄附設技能訓練中心、勞動部勞動力發展署中彰投

分署、法務部矯正署臺中女子監獄附設技能訓練中心、法務部矯正署雲林第二監

獄附設技能訓練中心、法務部矯正署高雄第二監獄附設技能訓練中心、台灣電力

股份有限公司訓練所林口核能訓練中心、台灣電力股份有限公司訓練所高雄訓練

中心、新北市政府職業訓練中心、高雄市政府勞工局訓練就業中心、陸軍後勤訓

練中心補運分部、臺北市職能發展學院

副本：各公私立大專校院、勞動部勞動力發展署、繼續教育推動工作小組(機電工程學

系)、盛達數位科技工作室、本部高等教育司、本部技術及職業教育司(均含附件) 2017-05-11
14:05:58